R E Q U E R I M E N T O  Nº. 208

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que existem no município de Botucatu dezenas de ruas com numeração irregular (duplicidade, falta de continuidade e outras);

Considerando que tal situação gera graves transtornos aos munícipes, prestadores de serviço e outros, sendo que é obrigação do município promover a identificação das vias públicas e a correta numeração dos imóveis;

Considerando que existem diversas residências com numeração irregular na Rua Chico Brás,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de proceder a renumeração dos imóveis que estão com numeração irregular situados na Rua Chico Brás, a fim de beneficiar a comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de março de 2015.
	Vereador Autor CURUMIM

PSDB
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

esmf